Pressen
Schlauch I Maschinen
Komfortabel arbeiten mit dem
Pressbacken-Schnellwechselsystem „PWS“
Hinweis: Die Schnellwechselklaue „IP40-SWK-KS“ (IP40-Pressen)
funktioniert nicht nach diesem Prinzip, da hier das Wechseln der
Pressbackensätze ohne den Presskopf zu verfahren erfolgt.
Eine Funktionsbeschreibung fi nden Sie in der Bedienungsanleitung

außerdem wie gewohnt als Scheuerschutz an Schlauchleitungen.
Problemlos zur nachträglichen Montage und Bündelung von
Schläuchen geeignet. Lieferung im praktischen
Spenderkarton. Nicht fl uoreszierende Scheuer-
schutzwendeln auch in schwarz und gelb
größtenteils ab Lager lieferbar.
Material: Polyethylen (PE))
Scheuerschutzwendel
LUMINE
Außen-Ø
[mm]
VPE
[m]
Artikelnummer
12,5 50  SKW12LU *
16,0 20  SKW16LU
20,0 20  SKW20LU
25,0 20  SKW25LU
32,0 20  SKW32LU
40,0 20  SKW40LU
50,0 20  SKW50LU *
63,0 20  SKW63LU *
75,0 20  SKW75LU *
90,0 20  SKW90LU *
110,0 12  SKW110LU *
Optischer Schutz durch fl uores- ■
zierendes Material, speziell in der
Nacht oder Dämmerung
Flexibilität und Biegeradius der  ■

16 – 19 55 P32-16
19 – 22 55 P32-19
22 – 26 70 P32-22
26 – 30 70 P32-26
30 – 34 80 P32-30L80
34 – 39 75 P32-34
39 – 45 85 P32-39L85
45 – 51 90 P32-45
51 – 57 110 P32-51L110
57 – 63 110 P32-57L110
63 – 69 110 P32-63
69 – 75 110 P32-69
74 – 80 110 P32-74
78 – 87 110 P32-78
P140 Pressbacken - Einsatz ohne Zwischenbackensatz
84 – 92 110 P140-84
92 – 100 110 P140-92
100 – 108 110 P140-100
108 – 116 110 P140-108
116 – 124 110 P140-116
Standard-Pressbackensätze
Werkzeuge (optional)
Präge-Pressbackensegmente
Prägelänge

Gute Verarbeitung von Bogenarmaturen durch Presskopfaussparung■■
Artikelnummer: IP120MST
Lieferumfang
Deutsche Bedienungsanleitung■■
Ersatzteilliste■■
Pressbacken-Wechselwerkzeug ■■
Empfohlener
Pressbereich   [mm]
Länge
[mm]
Artikelnummer Empfohlener
Pressbereich   [mm]
Länge
[mm]
Artikelnummer
      Zwischenbackensatz für Pressbacken Typ P239L              IP120/145-ZB 57 – 63 110 P239L-57
     Sonder-Pressbackensatz für Messschlauchleitungen       P239L-6.8-MS 62 – 68 110 P239L-62
9 – 12 70 P239L-9 54 – 60 118 P237L-54
12 – 14 70 P239L-12 57 – 63 118 P237L-57
14 – 16 70 P239L-14 62 – 68 118 P237L-62
16 – 19 70 P239L-16 67 – 73 118 P237L-67
17 – 20 70 P239L-17 71 – 77 118 P237L-71
19 – 22 70 P239L-19 74 – 80 118 P237L-74
20 – 23 70 P239L-20 78 – 85 118 P237L-78
22 – 26 70 P239L-22 84 – 91 118 P237L-84
24 – 28 70 P239L-24 86 – 93 118 P237L-86
26 – 30 70 P239L-26 90 – 97 118 P237L-90
28 – 32 85 P239L-28 96 –103 118 P237L-96
32 – 36 85 P239L-32 103 –110 118 P237L-103
36 – 41 85 P239L-36 106 –114 126 P237L-106
40 – 45 85 P239L-40 111 –119 126 P237L-111
44 – 50 85 P239L-44 116 –124 126 P237L-116
47 – 53 110 P239L-47 121 –129 126 P237L-121
50 – 56 110 P239L-50 126 –134 126 P237L-126
54 – 60 110 P239L-54 131 –139 126 P237L-131
Standard-Pressbackensätze
Werkzeuge (optional)
Präge-Pressbackensegmente und Sonderpressbacken auf Anfrage
        Pressbacken Zusatzpakete sind farblich gekennzeichnet. Artikelnummern finden Sie bei Werkzeuge (optional).

16 – 19 55 P32-16
19 – 22 55 P32-19
22 – 26 70 P32-22
26 – 30 70 P32-26
30 – 34 80 P32-30L80
34 – 39 75 P32-34
39 – 45 85 P32-39L85
45 – 51 90 P32-45
51 – 57 110 P32-51L110
57 – 63 110 P32-57L110
63 – 69 110 P32-63
69 – 75 110 P32-69
74 – 80 110 P32-74
78 – 87 110 P32-78
P160 Pressbacken - Einsatz ohne Zwischenbackensatz
84 – 92 116 P160/220-84
92 – 100 116 P160/220-92
100 – 108 116 P160/220-100
108 – 116 116 P160/220-108
116 – 126 116 P160/220-116
126 – 136 116 P160/220-126
136 – 146 116 P160/220-136
146 – 156 116 P160/220-146
156 – 166 116 P160/220-156
166 – 178 116 P160/220-166
178 – 190 116 P160/220-178
190 – 202 116 P160/220-190
Präge-Pressbackensegmente
Prägelänge
[mm]
Schrifthöhe

Länge
[mm]
Artikelnummer
84 – 92 116 P160/220-84
92 – 100 116 P160/220-92
100 – 108 116 P160/220-100
108 – 116 116 P160/220-108
116 – 126 116 P160/220-116
126 – 136 116 P160/220-126
136 – 146 116 P160/220-136
146 – 156 116 P160/220-146
156 – 166 116 P160/220-156
166 – 178 116 P160/220-166
178 – 190 116 P160/220-178
190 – 202 116 P160/220-190
205 – 220 220 P170-205
220 – 235 220 P170-220
235 – 250 220 P170-235
250 – 270 220 P170-250
270 – 290 220 P170-270
290 – 320 220 P170-290
Sonderpressbacken auf Anfrage
47
Maschinen I Schlauch
Pressen